

## GEDEON RICHTER PLC.

### PERLEISTŲ VERČIŲ ATSKLEIDIMO METODINIS PRANEŠIMAS

SPS: galiojančią medicinos praktikos, vaistinininko praktikos ir/ar bendrosios slaugos praktikos licenciją turintys asmenys.

SPO: vieša ar privati asmens sveikatos priežiūros licenciją turinti įstaiga, įmonė ar organizacija; SPS vienijanti draugija.

Perleistos vertės: tiesiogiai ar netiesiogiai perleistos vertės gavėjui suteikta piniginė vertė arba ja išreiškiama natūrinė nauda. Tiesiogiai perleistos vertės yra tos, kurias Gedeon Richter Plc. suteikia tiesiogiai SPS/SPO. Netiesiogiai perleistos vertės – tai per tarpininką SPS/SPO perleistos vertės, kai Gedeon Richter Plc. gali įvardyti konkretų SPS/SPO, gavusį perleistas vertes.

Ataskaitoje atskleistos vertės, perleistos SPS/SPO, kurių pagrindinė veiklos vykdymo vieta/buveinė yra Lietuvoje. Atskleistos tiek Gedeon Richter Plc. atstovybės, tiek jos steigėjo Gedeon Richter Plc. perleistos vertės.

Renginys: suprantamas taip, kaip apibrėžta Vaistų rinkodaros etikos kodekso galutinės konsoliduotos 2020 metų versijos 10 straipsnyje.

Verčių perleidimo data: kadangi vertės perleidimo ir renginio, kurio atžvilgiu perleidžiama vertė, datos skiriasi, Gedeon Richter Plc. paaiškina, kaip priskyrė perleistas vertes 2022 ataskaitiniam laikotarpiui. Vertės, perleistos SPS (remiant jo dalyvavimą renginyje), į 2022 m. ataskaitinį laikotarpį įtrauktos atsižvelgiant į faktinę renginio datą. SPS nesudalyvavus kongrese, laikoma, kad vertė SPS nebuvo perleista ir ataskaitoje ji neatskleidžiama.

Pagal autorinę, paslaugų, paramos ar kitą sutartį su SPS/SPO tiesiogiai perleistos vertės patenka į 2022 m. ataskaitinį laikotarpį vadovaujantis atlikto mokėjimo SPS/SPO (o ne sąskaitos išrašymo ar sutarties pasirašymo) data.

Šie perleistų verčių atskleidimo principai bus nuosekliai taikomi ir kitais ataskaitiniais laikotarpiais.

Valiuta: Gedeon Richter Plc. vertes skelbia eurai. Jei vertė perleista Gedeon Richter Plc. kita nei euras valiuta, skaičiuojant perleistą vertę eurai taikytas banko oficialus konkrečios valiutos, kuria buvo perleista vertė, ir euro keitimo kursas, skelbtas atitinkamų verčių įtraukimo į Gedeon Richter vidinę perleistų verčių apskaitos sistemą dieną.

Tarptautinis verčių perleidimas: Gedeon Richter Plc. tiesiogiai perleidžiant vertę SPS/SPO, kurių pagrindinė veiklos vieta/buveinė yra Lietuvoje, tokia vertė atskleidžiama Lietuvoje.

PVM: perleistos vertės atskleidžiamos įtraukiant Lietuvos Respublikoje ar kitoje šalyje taikomą PVM.

Maitinimui perleistos vertės neatskleidžiamos, išskyrus atvejus, kai vertės patenka į bendrą rėmimo paketą, kuriame lėšų, skirtų maistui, neįmanoma identifikuoti. Su renginių logistika (pvz.: stendo montavimo darbai, įrangos nuoma) susijusių verčių, kurių konkretaus dydžio neįmanoma priskirti pavieniam SPS/SPO ir perleidžiamų tiesiogiai paslaugos teikėjui, perleidimas neatskleidžiamas.

SPS, teikusių lektoriaus paslaugas, honoraro apmokėjimas atskleidžiamas individualiu lygiu ataskaitos eilutėje „Atlygis už specialisto suteiktas paslaugas“. Į perleistos vertės dydį, nurodytą šiame ataskaitos stulpelyje, yra įtrauktas gyventojų pajamų mokestis ir socialinio draudimo įmokos.

Į išlaidų kategoriją „Kelionės ir apgyvendinimo išlaidos“ patenka kelionės lėktuvu bilieto išlaidos, vežimo išlaidos renginio valstybėje, sveikatos draudimo užsienyje išlaidos, mokestis už vizą, apgyvendinimo išlaidos, kelionių agentūros mokestis už kelionės organizavimą.

Asociacijos ir draugijos nario mokesčio apmokėjimas priskiriamas išlaidoms, susijusioms su renginiais.